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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

La Comisién Estatal del Agua como Instancia ejecutora en el ejercicio 2019 participara en los proyectos que a continuacién se enlistan,
donde los recursos seran administrados por la Secretaria de Finanzas del Gobierno del Estado.

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES 2019

Ampl-
Cuenta Accion Inicial Reduc Modificado
1113 Comision Estatal del
Agua
M6101 OBRAS
563 CONAGUA
600000 INVERSION PUBLICA
52613446 Ampliacion de lared de 0 1,175,500 1,175,500

agua potable e
instalacion de tomas
domiciliarias en la
colonia El Paraiso
(7,326.0 mly 330 tomas
domiciliarias) con
tuberia de PVC tipo
anger de 3’y 6'0 RD-
32.5, en Villa Alberto
Andrés Alvarado
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Aramburo, municipio de
Mulegé, B.C.S.

52613447 Equipamiento de pozo #8 0 848,167 848,167
bis. Consistente en
colocacién de bomba e
interconexion al
acueducto #1,
instalacion eléctricay
colocacién de base de
proteccion de concreto,
en San José del Cabo,
municipio de Los Cabos,
B.C.S.

52613448 Rehabilitacion de pozo 0 676,067 676,067
de agua potable #10,
consistente en
reposicién de
subestacion eléctrica 'y
telemetria, en San José
del Cabo, municipio de
Los Cabos, B.C.S.

52613449 Construccion de linea de 0 595,154 595,154
alimentacién e
interconexién en
Fraccionamiento Brisas
del Pacifico, incluye
demolicidn y reposicion
de concreto de
vialidades, tuberia de
pead de 8’y cajas de
operacion de valvulas,

Programatica / 2



CUENTA PUBLICA
| 2019

ENTIDAD FEDERATIVA c o e s om w0 o
| BAJA CALIFORNIA SUR
BAJA CALIFORNIA SUR SECRETARIA DE FINANZAS

¥ ADMINISTRACION

en Cabo San Lucas,
municipio de Los Cabos,
B.C.S.
52613450 Rehabilitacidon de 0 508,675 508,675
carcamo de rebombeo de
Estacién de Bombeo #2
(EB-2) en Brisas del
Pacifico en Cabo San
Lucas, municipio de Los
Cabos, B.C.S.
52613451 Incremento de eficiencia 0 650,000 650,000
energética en sistema de
bombeo en la ciudad de
La Paz, consistente en
sustitucion de equipos
de mayor eficiencia de
operacion, municipio de
La Paz, B.C.S.
52613452 Construccion de Estacion 0 4,225,000 4,225,000
de Bombeo para aguas
negras, en la colonia La
Pasion, en La Paz,
municipio de La Paz,
B.C.S.
52613453 Construccidon de emisor a 0 900,000 900,000
presion de 10°de
diametro de PVC RD-26
tipo Anger para aguas
negras en la Colonia La
Pasion, en La Paz,
municipio de La Paz,
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52613454 Construccion de colector 0 2,256,500 2,256,500
sanitario de 12¢ de
diametro de PVC Tipo
Anger para la Colonia La
Pasion, en La Paz,
municipio de La Paz,
B.C.S.
52613455 Construccion de red de 0 5,468,500 5,468,500
atarjeas de tuberia de
PVC sanitario de 8¢ de
didametro RD-35 (7,945
ml) y descargas
domiciliarias (679) para
la colonia La Pasion, en
La Paz, municipio de La
Paz, B.C.S.
52613456 Capacitacién de Personas 0 500,000 500,000
de Organismos
Operadores, en La Paz,
municipio de La Paz,
B.C.S.
52613457 Trabajo 0 166,536 166,536
Social/Contraloria
Social 1.-AU-01/19
52613458 Supervision Técnica .- 0 484,500 484,500
AU-01/19
Total Capitulo 0 18,454,600 18,454,600
800000 PARTICIPACIONESY
APORTACIONES
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52851002 Proagua Fed Apartado 55,640,000 18,454,600 37,185,401
Urbano
Total Capitulo 55,640,000 18,454,600 37,185,401
Total Subprograma 55,640,000 0 55,640,000

M6201 OBRAS
563 CONAGUA
600000 INVERSION PUBLICA

52613459 Equipamiento 0 2,199,480 2,199,480
electromecanico de pozo
profundo e interconexion
al acueducto Adolfo
Lépez Mateos, en Puerto
Adolfo Lopez Mateos,
Mpio. de Comondu, B.C.S.
52613460 Relocalizacion de 0 1,110,000 1,110,000
carcamo en la comunidad
de Miraflores de 30 m3,
consistente en
construccion de concreto
de estacién de bombeo de
aguas residuales y
equipamiento
electromecanico,
Miraflores, Mpio. de Los
Cabos, B.C.S.
52613461 Monitoreo de Obras de 0 100,000 100,000
Afos Anteriores |.-AR-
ene-19
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52613462 Trabajo 0 33,095 33,095
Social/Contraloria
Social I.-AR-01/19

52613463 Supervision Técnica .- 0 92,665 92,665
AR-01/19
Total Capitulo 0 3,535,240 3,535,240

800000 PARTICIPACIONESY

APORTACIONES

52851012 Proagua Fed Apartado 7,110,000 -3,535,240 3,574,760
Rural
Total Capitulo 7,110,000 -3,535,240 3,574,760
Total Subprograma 7,110,000 0 7,110,000

M6301 OBRAS
563 CONAGUA
600000 INVERSION PUBLICA

52613464 Suministro e instalacion 0 643,369 643,369
de 3 equipos (EQ1y
EQ2), Reposicién 2
equipos (EQ3 y EQ4),
Rusticos (EQ6)
Hipoclorito de calcio de
2,720 kg., 1,460
pastillas DPD, 9
recargas de gas cloro,
730 muestras de cloro
libre residual I-AAL-
ene-19
Total Capitulo 0 643,369 643,369
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800000

52851011

M6401
563
800000

52851027

M6501
563
800000

52851013

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

Proagua Fed Agua Limpia
Total Capitulo
Total Subprograma

OBRAS

CONAGUA
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

Programa Fed Cultura del
Agua

Total Capitulo

Total Subprograma
OBRAS

CONAGUA
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

COTAS Fed Consejo de
Cuencas

Total Capitulo

Total Subprograma
Total Subramo

Total General

600,000
600,000
600,000

500,000

500,000
500,000

500,000

500,000
500,000
64,350,000
64,350,000

-600,000
-600,000
43,369

0
0
43,369
43,369

0
0
643,369

500,000

500,000
500,000

500,000

500,000
500,000
64,393,369
64,393,369
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