

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

La Comisión Estatal del Agua como Instancia ejecutora en el ejercicio 2019 participará en los proyectos que a continuación se enlistan, donde los recursos serán administrados por la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado.

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES 2019					
Cuenta	Acción	Inicial	-	Ampl- Reduc	Modificado
			-		
1113	Comisión Estatal del				
	Agua				
M6101	OBRAS				
563	CONAGUA				
600000	INVERSION PUBLICA				
52613446	Ampliación de la red de		0	1,175,500	1,175,500
	agua potable e				
	instalación de tomas				
	domiciliarias en la				
	colonia El Paraíso				
	(7,326.0 ml y 330 tomas				
	domiciliarias) con				
	tubería de PVC tipo				
	anger de 3'y 6'0 RD-				
	32.5, en Villa Alberto				
	Andrés Alvarado				





	Arámburo, municipio de Mulegé, B.C.S.			
52613447	Equipamiento de pozo #8 bis. Consistente en colocación de bomba e interconexión al acueducto #1, instalación eléctrica y colocación de base de protección de concreto, en San José del Cabo, municipio de Los Cabos, B.C.S.	0	848,167	848,167
52613448	Rehabilitación de pozo de agua potable #10, consistente en reposición de subestación eléctrica y telemetría, en San José del Cabo, municipio de Los Cabos, B.C.S.	0	676,067	676,067
52613449	Construcción de línea de alimentación e interconexión en Fraccionamiento Brisas del Pacífico, incluye demolición y reposición de concreto de vialidades, tubería de pead de 8´y cajas de operación de válvulas,	0	595,154	595,154





	en Cabo San Lucas,			
	municipio de Los Cabos,			
	B.C.S.			
52613450	Rehabilitación de	0	508,675	508,675
	cárcamo de rebombeo de			
	Estación de Bombeo #2			
	(EB-2) en Brisas del			
	Pacífico en Cabo San			
	Lucas, municipio de Los			
	Cabos, B.C.S.			
52613451	Incremento de eficiencia	0	650,000	650,000
	energética en sistema de			
	bombeo en la ciudad de			
	La Paz, consistente en			
	sustitución de equipos			
	de mayor eficiencia de			
	operación, municipio de			
	La Paz, B.C.S.			
52613452	Construcción de Estación	0	4,225,000	4,225,000
	de Bombeo para aguas			
	negras, en la colonia La			
	Pasión, en La Paz,			
	municipio de La Paz,			
	B.C.S.			
52613453	Construcción de emisor a	0	900,000	900,000
	presión de 10´de			
	diámetro de PVC RD-26			
	tipo Anger para aguas			
	negras en la Colonia La			
	Pasión, en La Paz,			
	municipio de La Paz,			





	B.C.S.			
52613454	Construcción de colector	0	2,256,500	2,256,500
	sanitario de 12¿ de			
	diámetro de PVC Tipo			
	Anger para la Colonia La			
	Pasión, en La Paz,			
	municipio de La Paz,			
	B.C.S.			
52613455	Construcción de red de	0	5,468,500	5,468,500
	atarjeas de tubería de			
	PVC sanitario de 8¿ de			
	diámetro RD-35 (7,945			
	ml) y descargas			
	domiciliarias (679) para			
	la colonia La Pasión, en			
	La Paz, municipio de La			
	Paz, B.C.S.			
52613456	Capacitación de Personas	0	500,000	500,000
	de Organismos			
	Operadores, en La Paz,			
	municipio de La Paz,			
	B.C.S.			
52613457	Trabajo	0	166,536	166,536
	Social/Contraloría			
	Social IAU-01/19			
52613458	Supervisión Técnica I	0	484,500	484,500
	AU-01/19			
	Total Capitulo	0	18,454,600	18,454,600
800000	PARTICIPACIONES Y			
	APORTACIONES			





52851002	Proagua Fed Apartado Urbano	55,640,000	18,454,600	37,185,401
	Total Capitulo Total Subprograma OBRAS CONAGUA INVERSION PUBLICA	55,640,000 55,640,000	18,454,600 0	37,185,401 55,640,000
52613459	Equipamiento electromecánico de pozo profundo e interconexión al acueducto Adolfo López Mateos, en Puerto Adolfo López Mateos, Mpio. de Comondú, B.C.S.	0	2,199,480	2,199,480
52613460	Relocalización de cárcamo en la comunidad de Miraflores de 30 m3, consistente en construcción de concreto de estación de bombeo de aguas residuales y equipamiento electromecánico, Miraflores, Mpio. de Los Cabos, B.C.S.	0	1,110,000	1,110,000
52613461	Monitoreo de Obras de Años Anteriores IAR- ene-19	0	100,000	100,000





52613462	Trabajo Social/Contraloría Social IAR-01/19	0	33,095	33,095
52613463	Supervisión Técnica I AR-01/19	0	92,665	92,665
800000	Total Capitulo PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	3,535,240	3,535,240
52851012	Proagua Fed Apartado Rural	7,110,000	-3,535,240	3,574,760
	Total Capitulo	7,110,000	-3,535,240	3,574,760
	Total Subprograma	7,110,000	0	7,110,000
M6301	OBRAS			
563	CONAGUA			
600000	INVERSION PUBLICA			
	Suministro e instalación de 3 equipos (EQ1 y EQ2), Reposición 2 equipos (EQ3 y EQ4), Rústicos (EQ6) Hipoclorito de calcio de 2,720 kg., 1,460 pastillas DPD, 9 recargas de gas cloro, 730 muestras de cloro libre residual I-AAL-ene-19	0	643,369	643,369





800000	PARTICIPACIONES Y			
	APORTACIONES			
52851011	Proagua Fed Agua Limpia	600,000	-600,000	0
	Total Capitulo	600,000	-600,000	0
	Total Subprograma	600,000	43,369	643,369
M6401	OBRAS			
563	CONAGUA			
800000	PARTICIPACIONES Y			
	APORTACIONES			
52851027	Programa Fed Cultura del	500,000	0	500,000
	Agua			
	Total Capitulo	500,000	0	500,000
	Total Subprograma	500,000	0	500,000
M6501	OBRAS			
563	CONAGUA			
800000	PARTICIPACIONES Y			
	APORTACIONES			
52851013	COTAS Fed Consejo de	500,000	0	500,000
	Cuencas			
	Total Capitulo	500,000	0	500,000
	Total Subprograma	500,000	0	500,000
	Total Subramo	64,350,000	43,369	64,393,369
	Total General	64,350,000	43,369	64,393,369